
COMUNE DI ROMANA
AREA SOCIO CULTURALE

REGISTRO GENERALE N. 191 del 02/07/2025

Determina del Responsabile del Servizio N. 80 del 02/07/2025
PROPOSTA N. 239 del 02/07/2025

OGGETTO: PROGRAMMA UNITARIO EVENTI CULTURALI E TURISTICI 2025. SERATA 
“MELODIAS IN ROMANA” - APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il:

 • vigente Statuto del Comune di Romana;

 • Decreto Sindacale n. 6 del 17.08.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana;

 • Bilancio di Previsione approvato 2025/2027 con deliberazione consiliare n. 24 del 
19.12.2024;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 
dei flussi finanziari;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30.04.2019 di approvazione del Regolamento 
per l’istituzione dell’Albo e la concessione di contributi ad organismi associativi;

Visto l’art. 12 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. ai sensi del quale le amministrazioni 
pubbliche sono tenute a predeterminare, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, i criteri 
e le modalità cui le stesse devono attenersi per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone 
ed enti pubblici e privati; 

Visto l’art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. “Decreto trasparenza”) a norma del quale le 
pubbliche amministrazioni pubblicano, nell’apposita sezione del sito internet, gli atti con i quali 
sono determinati, ai sensi del citato art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, i criteri e le 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere a persone ed enti pubblici e privati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 01.04.2025 recante: “PROGRAMMA 
UNITARIO TURISMO E CULTURA ANNO 2025. APPROVAZIONE PROPOSTA DELLE INIZIATIVE 
DA REALIZZARE NEL TERRITORIO DI ROMANA”; 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 191 del 02/07/2025



 

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni del Villanova n. 7 del 03.04.2025 
avente ad oggetto “APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE CULTURALI INSERITE NEL 
CARTELLO TEMATICO DI PROMOZIONE TURISTICA DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL VILLANOVA 
ANNO 2025”;

n. 31 del 01.07.2025 con la quale l’Amministrazione Comunale ha stanziato l’importo pari ad € 
1.000,00 quale integrazione al contributo concesso dall’Unione;

Atteso che occorre approvare l’Avviso e la modulistica a favore delle Associazioni che intendono 
realizzare l’iniziativa culturale descritta nella seguente tabella:

PROGRAMMA EVENTI CULTURALI E TURISTICI CARTELLO UNITARIO DELL'UNIONE DEI COMUNI 

DEL VILLANOVA ANNO 2025

Descrizione evento Periodo Budget previsto

Rassegna folkloristica cori polifonici “Melodias in 

Romana”- Rassegna di cori itinerante 02 agosto

 € 2.500,00 fondi unione

€1.000,00 fondi comune

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare i seguenti allegati: 

 • Avviso (ALLEGATO A), contenente la decorrenza dei termini, i requisiti di 
partecipazione, la modalità di presentazione della domanda, l’elenco della 
documentazione da allegare ed il richiamo, per quanto da esso non specificato, al 
“Regolamento per l’istituzione dell’albo e la concessione di contributi ad organismi 
associativi”; 

 • Modulo di istanza (ALLEGATO B); 

Di dare atto che:

 • il sottoscritto Responsabile dell’Area intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 • la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, 
comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 239 del 02/07/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   SIAS SILVIA in data 02/07/2025

Non rilevante sotto il profilo contabile

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 191 del 02/07/2025



 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 277

Il 02/07/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 191 del 02/07/2025 con oggetto: 
PROGRAMMA UNITARIO EVENTI CULTURALI E TURISTICI 2025. SERATA “MELODIAS IN 
ROMANA” - APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  SIAS SILVIA il 02/07/2025.
  .

 ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 191 del 02/07/2025


